【发布单位】财政部
  【发布文号】财库[2008]49号
  【发布日期】2008-07-02
  【生效日期】2008-07-02
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】财政部

财政部关于2008年记账式（十一期）国债发行工作有关事宜的通知

(财库[2008]49号)

2006年-2008年记账式国债承销团成员，中央国债登记结算有限责任公司，中国证券登记结算有限责任

公司，上海证券交易所，深圳证券交易所：

  为筹集财政资金，支持国民经济和社会事业发展，财政部决定发行2008年记账式（十一期）国债

（以下简称本期国债）。现就本期国债发行工作有关事宜通知如下：

  一、发行条件

  （一）发行场所。通过全国银行间债券市场、证券交易所市场（以下简称各交易场所）发行，其

中试点商业银行柜台销售部分不再另行分配额度。

  （二）品种和数量。本期国债为3年期固定利率附息债，计划发行面值总额240亿元，全部进行竞

争性招标。甲类成员在竞争性招标结束后，有权追加当期国债。

  （三）时间安排。2008年7月11日招标，7月14日开始发行并计息，7月17日发行结束。

  （四）上市安排。2008年7月21日起上市交易。各交易场所交易方式为现券买卖和回购，其中试点

商业银行柜台为现券买卖。本期国债上市后，可以在各交易场所间相互转托管。通过试点商业银行柜

台购买的本期国债，可以在债权托管银行质押贷款，具体办法由各试点商业银行制订。

  （五）兑付安排。本期国债利息按年支付，每年7月14日（节假日顺延，下同）支付利息，2011年

7月14日偿还本金并支付最后一年利息。财政部委托中央国债登记结算有限责任公司（以下简称国债登

记公司）、中国证券登记结算有限责任公司（以下简称证券登记公司）上海、深圳分公司以及试点商

业银行办理利息支付及到期偿还本金等事宜。

  （六）发行手续费率。为承销面值的0.05%。

  二、招标

  （一）招标方式。采用多种价格（混合式）招标方式，标的为利率。全场加权平均中标利率为票

面利率，低于或等于票面利率的标位，按面值承销；高于票面利率15个以内（含15个）的标位，按各

自中标利率与票面利率折算的价格承销；高于票面利率15个以上（不含15个）的标位，全部落标。

  背离全场加权平均投标利率75个以上（不含75个）的标位视为无效投标。

  （二）标位限定。每一承销团成员最高、最低投标标位差为连续的20个标位。

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  （三）时间安排。2008年7月11日上午9:30-10:30为竞争性招标时间；竞争性招标结束后20分钟内

为甲类成员追加投标时间；甲类成员追加投标结束后20分钟内为填制债权托管申请书时间。

  三、分销

  （一）分销方式。采取场内挂牌、场外签订分销合同和试点商业银行柜台销售的方式分销。合同

分销部分应于7月14日至7月17日向各交易场所发出分销确认。

  （二）分销对象。分销对象为在国债登记公司、试点商业银行柜台开立债券账户及在证券登记公

司开立股票和基金账户的各类投资者。承销团成员间不得分销。

  （三）分销价格。通过试点商业银行柜台分销部分价格区间为每百元面值99.80元—100.20元，其

他分销部分由承销机构根据市场情况自定分销价格。

  四、发行款缴纳

  各承销机构于2008年7月17日前（含7月17日），将发行款一次缴入财政部指定账户。缴款日期以

财政部指定账户收到款项为准。

  户  名：国家金库总库

  开户银行：国家金库总库

  账  号：277—0815

  汇入行行号：011100099992

  五、债权确立

  财政部收到发行款后，通知国债登记公司确立债权。

  除上述有关规定外，本期国债招投标工作按《财政部关于印发〈2006年和2007年记账式国债招投

标规则〉的通知》（财库[2006]82号）规定执行。

二ＯＯ八年七月二日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2009 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited